1
2

Трехсторонняя комиссия по регулированию
социально - трудовых отношений в городе-курорте Железноводске
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

г. Железноводск                                                                         31 марта 2023 года
По вопросу: О ситуации на рынке труда, выполнении мероприятий программы содействия занятости населения. О временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

Заслушав информацию О ситуации на рынке труда, выполнении мероприятий программы содействия занятости населения. О временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
Комиссия решила:

1.Информацию принять к сведению.
2. Стороне администрации :

- продолжить информирование несовершеннолетних граждан, родителей несовершеннолетних граждан об организации работы по временному трудоустройству в свободное от учебы время, обратив особое внимание на детей состоящих на учете в КДН .
3. ГКУ «Центр занятости населения города-курорта Железноводска»:

- продолжить работу по подготовке и размещению в средствах массовой информации, на интернет ресурсах обращений к работодателям по организации временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, рассылку информации на электронные адреса работодателей;
4. Стороне работодателей:
-в целях реализации п. 3.25. Соглашения между администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края, представительством Территориального союза «Федерация профсоюзов Ставропольского края» - координационным советом организаций профсоюзов в городе-курорте Железноводске и представительством Регионального Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в городе-курорте Железноводске на 2022 - 2024 годы , обеспечить на договорной основе временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних граждан в организациях всех форм собственности в период летних каникул и в свободное от учебы время.